
Кафедранын студенттеринин жана окутуучуларынын  

академиялык мобилдүүлүгүн уюштуруу 

 

 Окутуучулардын, изилдөөчүлөрдүн жана студенттердин эл аралык академиялык 

мобилдүүлүгүн өнүктүрүү боюнча - мейман профессор Нарди Мюллердин лекциялары 

окулуп, кафедранын эки окутуучусу квалификациясын жогорулатып, ошондой эле 2 

курстун студенти Жибек Картанбаева Германиянын Батыш-Саксон прикладдык илимдер 

университетинде бир айлык тренингден өттү. 

 Студенттик мобилдүүлүк программасына ылайык, 3-курстун студенттеринин 

өндүрүштүк практикасы жыл сайын АТУда өткөрүлөт. 2019-2020 окуу жылында. 1-

курстун 7 студенти АТУда аралыктан окутуу практикасынан өтүштү. ТКИЛП 3-19 

тобунда болгону 12 адам бар, алардын 3 студенттер: К.А. Замирбек, Д.Исмаилова жана 

Б.Эсенгулова АТУда практикадан өтүштү. TCILP 2-19 тобунан экөө – Э. Абдиназарова 

жана С. Жолболдиева, ТКИЛП1-19   тобунан 3 студент – Муратбек к. Э., Г. Талантбекова, 

А. Абдыкаарова. 

 Өз кезегинде АТУнун жети студенти КД программасынын алкагында "Жеңил 

өнөр жай буюмдарынын технологиясы" багыты боюнча студенттерге онлайн режиминде 

өтүштү.  

 Студенттер Кыргызстандын текстиль жана жеңил өнөр жай ишканаларынын 

уюштуруу структураларын, өндүрүлгөн продукциялардын түрлөрүн, колдонулуучу 

шаймандарды, жеңил өнөр жай буюмдарынын өндүрүү баскычтарын үйрөнүштү. 

 

 

1 сүрөт Окуу практикасын онлайн режиминде өткөрүү 

Студенттик мобилдүүлүк программасына ылайык 2018-жылдын 4-июнунан 8-

июнуна чейин жети студент ТКИЛПб-1-15 тобунан  АТУдан өндүрүштүк практикасын 

өтүп, Алматы шаарындагы буюмдардын жана буюмдардын технологиясы жана дизайны 

кафедрасында өттүштү. Студенттердин 2018-жылдын 28-майындагы № К-40  28.05.2018ж.  

практикага И.Раззаков атындагы КМТУнун буйругу боюнча. Өнөр жай практикасынын 

башталышында АТУ, өнүмдөрдүн жана буюмдардын технологиясы жана дизайны бөлүмү, 

дизайн жана тигүү ишканалары, Алматы ш. “Салтанат” ателье, «Profi  Moda» ателье жана 

ТОО «ASEM SERVIC иK» ишканаларында экскурсия жана таанышуу уюштурулган. 

Практика учурунда студенттер тигүү ишканасынын өндүрүш циклин, жогорку 

технологиялуу жана заманбап жабдууларды, анын ассортиментин окуп, жумуш 

ордуларында иштешти, калган күндөрү отчет үчүн материалдарды чогултушту, жеке 

тапшырманы аткарышты. 

 



 

ОсОО «Актисте» АТУнун студенттери практика жүзүндө 

 

 Студенттик мобилдүүлүк программасынын алкагында 23.05.16ж.- 03.06.16ж 

АТУнун 6 студенти "Жеңил өнөр жай буюмдарынын технологиясы" багыты боюнча 

практика өтүштү. Практика учурунда студенттер Бишкек шаарынын алдыңкы 

ишканаларында болушту: ШП «Назик», ОсОО «Credo-fashion», ОсОО “Ардамина” и 

ОсОО “Нисси”. Изилдөө максатында студенттер “Дордой жана Мадина” материалдары 

жана аксессуарлары сатылган эки ири дүң базарына барышты. Практиканы " ОсОО 

“Ниссиде”  жүргүзүлгөн. Бул ишканада ар бир студент жумуш менен камсыз болгон. 

Практиканын натыйжасында рапорттор түзүлүп, алты аялдардын көйнөктөрүн подклад 

үлгүсүндө тигишти. Практиканын жыйынтыгы боюнча бардык студенттер “мыкты” деген 

баага күбөлөндүрүлдү. Практиканын жыйынтыгы кафедранын отурумунда каралып, 

талкууланды (Пр.24 06.08.16ж.). 

АТУ студенттеринен отчетторду алуу. 

 

 


